

**Protokół nr 46/2022
posiedzenia Komisji
Budżetu i Finansów
z dnia 24 sierpnia 2022 r.**

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl otworzył posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz przywitał Członków Komisji i pozostałych uczestników posiedzenia. Następnie stwierdził wymagane quorum.

Obecni Członkowie Komisji:

1. Chyl Marek – Przewodniczący Komisji,
2. Jaskulska Sylwia,
3. Kazimierczuk Marcin,
4. Kierozalski Grzegorz,
5. Kuchciński Marcin,
6. Piwowarczyk Marcin,
7. Rudnik Dariusz.

Nieobecni Członkowie Komisji:
Politewicz Tadeusz.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia. Następnie zapytał, czy są uwagi do otrzymanego porządku.

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 7 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. **Informacja nt. bieżącej sytuacji finansowej poniższych podmiotów leczniczych:**
 - a. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie,
 - b. Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu.
4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym:
 - a. **projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz Gminy Miasto Elbląg, po obniżonej cenie za kwotę 1,00 zł, nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej przy ul. Junaków 3, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 1031/6 w obrębie 22 m. Elbląg, o powierzchni 0,5535 ha;**
 - b. **projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037;**
 - c. **projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok;**

d. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur“ w 2022 r.

5. Przyjęcie Protokołu nr 45/2022 z 22 czerwca 2022 r.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

3. Informacja nt. bieżącej sytuacji finansowej poniższych podmiotów leczniczych:

a. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie, p. Irena Kierzkowska korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawiła sytuację finansową Szpitala, w tym strukturę przychodów i kosztów według stanu na koniec I półrocza 2022 r. Przedstawiła także pozostałe przychody operacyjne, wśród których wymieniła m.in.: dotacje na inwestycje, przychody z tytułu dodatku COVID oraz darowizny. Kolejno omówiła działalność placówki podczas pandemii koronawirusa, podkreślając, że pomimo trudnej sytuacji, szpital uruchomił wiele nowych procedur. W dalszej części wystąpienia przedstawiła strukturę kosztów całkowitych szpitala, w tym m.in. amortyzacji, usług obcych medycznych i niemedycznych.

Następnie Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie, p. Irena Kierzkowska poinformowała o zadłużeniu szpitala i planach spłaty kredytu. Kolejno przedstawiła strukturę zatrudnienia (1365 osób, w tym 1113 osób na podstawie umów o pracę, a 252 osoby na podstawie umowy cywilnoprawnej) i omówiła realizację świadczeń w ryczałcie PSZ i poza ryczałtem PSZ. Podkreśliła, że system finansowania szpitala jest niekorzystny i placówka będzie musiała podejmować działania w celu minimalizacji kosztów.

W dalszej części procedowanego punktu **radny Marcin Kazimierczuk, Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie, p. Irena Kierzkowska oraz Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Elblągu, p. Elżbieta Gelert** podjęli dyskusję na temat sytuacji szpitali powiatowych, a także poruszono kwestię leczenia w systemie nocno-weekendowym.

Dyrektorzy poinformowali o trudnej sytuacji szpitali, wskazując na konieczność wprowadzenia zmian w sposobie finansowania placówek.

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie informacji i oddał głos Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Elblągu, p. Elżbiecie Gelert z prośbą o przedstawienie informacji.

b. Wojewódzki Szpital Zespołowy w Elblągu

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Elblągu, p. Elżbieta Gelert korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawiła sytuację finansową placówki według stanu na 30 czerwca 2022 r. Następnie poinformowała o przychodach z działalności Szpitala, tj. sprzedaży usług działalności podstawowej, w tym z Narodowego Funduszu Zdrowia, przychodach z badań klinicznych, czy też sprzedaży materiałów. W dalszej części omówiła koszty związane z funkcjonowaniem placówki i zapoznała Członków Komisji ze sprawozdaniem za I półrocze br. obejmującym: przychody, koszty i wynik finansowy w odniesieniu do ubiegłego roku. Wskazała na wykonanie umowy i stwierdziła, że sytuacja jest dynamiczna i trudno ocenić, jak sytuacja finansowa będzie wyglądała w trakcie roku. W dalszej części prezentacji omówiła wskaźniki finansowe i kwestię wynagrodzeń,

wskazując na konieczność regulacji płac. Dodała, że zgodnie z ustawą wzrost wynagrodzeń o 30% objął wszystkie osoby zatrudnione w szpitalu na podstawie umowy o pracę. Dodała, że obecnie trwają rozmowy dotyczące wynagrodzeń osób pracujących na kontrakcie, którzy również oczekują podwyżek płac. Następnie wskazała, że regulacja płac odbyła się zgodnie z obowiązującymi przepisami i posiadanym wykształceniem.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie, p. Irena Kierzkowska wskazała, że obowiązujące przepisy pozwoliły na uzyskanie w jej placówce porozumienia z organizacją pielęgniarek i położnych, co zakończyło spór zbiorowy.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie, p. Irena Kierzkowska oraz **Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Elblągu, p. Elżbieta Gelert** podjęły dyskusję w sprawie ogłaszanych postępowań przetargowych, sposobu finansowania szpitali i zagrożeń z tym związanych. W dalszej części dyskusji przedstawiły swoje obawy i zaniepokojenie koniecznością zmniejszania dostępności szpitali dla pacjentów.

Radny Marcin Kazimierczuk zapytał, czy podwyżki dla pielęgniarek były uzależnione od posiadanego wykształcenia. Kolejno poprosił o potwierdzenie, czy to dot. tytułu licencjata, magistra i najniższego wykształcenia obejmującego grupę pielęgniarek bez wyższego wykształcenia.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Elblągu, p. Elżbieta Gelert wyjaśniła, że najniższe wykształcenie to jest dawne średnie wykształcenie, które posiadają najstarsze pielęgniarki. Wskazała, że mają one także specjalizację.

W dalszej części procedowanego punktu **Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie, p. Irena Kierzkowska**, **Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Elblągu, p. Elżbieta Gelert** oraz **radny Marcin Kazimierczuk** podjęły dyskusję na temat zatrudnienia pielęgniarek, ich stażu, posiadanego wykształcenia oraz wykonywanych obowiązków. Zwracano uwagę na konieczność zmian m.in. w systemie finansowania wynagrodzeń pielęgniarek.

Kolejno **radny Marcin Kazimierczuk** zapytał, ilu lekarzy zatrudnionych jest na podstawie kontraktu.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Elblągu, p. Elżbieta Gelert odpowiedziała, że około 80% lekarzy zatrudnionych jest na podstawie kontraktu.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie, p. Irena Kierzkowska zasygnalizowała, że przy ustalaniu dyżurów przeszkodą jest klauzula opt-out, którą lekarz zatrudniony na podstawie umowy o pracę może podpisać lub odmówić jej podpisania, co powoduje, że należy zatrudnić kolejnych lekarzy, którzy będą odbywać dyżury.

Radny Marcin Kazimierczuk zapytał, czy podobna zasada obowiązuje pielęgniarki zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Elblągu, p. Elżbieta Gelert wyjaśniła, że ta zasada nie dotyczy pielęgniarek. Dodała, że np. dyżur lekarza może wynieść 24 godziny, natomiast dyżur pielęgniarki wynosi maksymalnie 12 godzin. Zaznaczyła, że musi być zachowana przerwa między kolejnymi dyżurami.

Radny Grzegorz Kierozalski zaznaczył, że wszelkie zmiany w systemie są poza kompetencją osób obecnych na posiedzeniu Komisji i zaznaczył, że przepisy dotyczące funkcjonowania służby zdrowia obowiązują od dłuższego czasu.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie, p. Irena Kierzkowska zasygnalizowała problem z kadrami, zwracając uwagę, że służba medyczna wybiera zakłady pracy, gdzie są mniejsze obciążenia dyżurowe.

Radny Marcin Kazimierczuk dodał, że problem z kadrami występuje również w Szpitalu Powiatowym w Bartoszycach.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie, p. Irena Kierzkowska wyjaśniła, że w szpitalach powiatowych sytuacja z kadrami nie jest najgorsza i ponownie wskazała, że wybierane są miejsca pracy z mniejszą liczbą dyżurów.

Radny Grzegorz Kierozalski zwrócił uwagę, że po stronie Ministerstwa oraz dyrekcji szpitali są do wykonania zadania, mające na celu usprawnienie systemu. Wskazał, że problemy w służbie zdrowia trwają od lat. W dalszej części zaproponował zamknięcie dyskusji.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie, p. Irena Kierzkowska wskazała, że istnieje konieczność regulacji przepisów, które pozwolą na prawidłowe funkcjonowanie służby zdrowia.

Przewodniczący Komisji podziękował za przygotowane prezentacje, życząc Dyrekcji szpitali wielu sukcesów w przezwyciężeniu problemów. Następnie przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzenia, oddając głos Zastępcy Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Geodezji.

4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych:

- a. **projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz Gminy Miasto Elbląg, po obniżonej cenie za kwotę 1,00 zł, nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej przy ul. Junaków 3, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 1031/6 w obrębie 22 m. Elbląg, o powierzchni 0,5535 ha**

Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Geodezji, p. Tadeusz Hennig wyjaśnił, iż województwo jest zainteresowane nabyciem nieruchomości przy ul. Saperów 14 F, która zostanie przekazana na potrzeby samorządowych jednostek organizacyjnych Województwa, tj. Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu oraz Warmińsko-Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej w Elblągu, które funkcjonują na terenie Miasta Elbląg na nieruchomościach wynajętych.

Radny Dariusz Rudnik zapytał o lokalizację nieruchomości.

Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Geodezji, p. Tadeusz Hennig odpowiedział, że chodzi o nieruchomość przy ul. Saperów 14 F i kontynuując swoją wypowiedź wskazał, że ww. nieruchomość jest bardzo atrakcyjna dla samorządu

województwa, posiada odpowiednią powierzchnię, a dodatkowo na sąsiedniej działce znajduje się budynek będący własnością Samorządu Województwa, w którym siedzibę ma Szkoła Policealna im. Jadwigi Romanowskiej w Elblągu. Dodał, że na poddaszu budynku znajduje się wspólne pomieszczenie - aula. Podkreślił, że własność obu nieruchomości pozwoli na łatwiejsze zarządzanie, zmniejszenie kosztów utrzymania oraz ułatwi spełnienie przepisów BHP i przeciwpożarowych. Dodał, że Samorząd Województwa zaczął podejmować formalności w celu nabycia ww. nieruchomości. Wskazał, że z kolei Województwo Warmińsko-Mazurskie posiada w wojewódzkim zasobie nieruchomość, której nabyciem zainteresowana jest Gmina Miasto Elbląg. Dodał, że jest to nieruchomość zlokalizowana w Elblągu przy ul. Junaków 3.

Radny Dariusz Rudnik zapytał, czy to nieruchomość po dawnych Zarządach Melioracji i Urządzeń Wodnych.

Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Geodezji, p. Tadeusz Hennig potwierdził, że w poprzednich latach swoją siedzibę przy ww. lokalizacji miały Zarządy Melioracji i Urządzeń Wodnych, a po likwidacji tych zakładów w 2018 roku, były wynajmowane przez Wody Polskie, które zrezygnowały z najmu. Dodał, że ustalono, iż korzystne będzie nabycie nieruchomości przy ulicy Saperów 14 F, a w ramach rozliczenia przekazanie nieruchomości przy ul. Junaków 3. Dodał, że w początkowych etapach dokonano podziału, zabezpieczono część tej nieruchomości na potrzeby Zarządu Dróg Wojewódzkich i zostały zakończone wszelkie formalności w tej sprawie. Nadmienił, że po przeprowadzonych rozmowach ustalano, że najkorzystniejsza będzie sprzedaż po obniżonej cenie w trybie bezprzetargowym nieruchomości przy ul. Junaków 3 i jednocześnie zakup nieruchomości ul. Saperów 14 F w tej samej kwocie. Dodał, że uchwały Rady Miejskiej w Elblągu w tej sprawie zostały już podjęte. Nadmienił, że zgodnie z przepisami nieruchomość stanowiąca własność jednostki samorządu terytorialnego może być sprzedana za cenę niższą niż wartość rynkowa tej nieruchomości za zgodą Sejmiku Województwa. Poprosił o akceptację i zaopiniowanie projektu uchwały.

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał **projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz Gminy Miasto Elbląg, po obniżonej cenie za kwotę 1,00 zł, nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej przy ul. Junaków 3, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 1031/6 w obrębie 22 m. Elbląg, o powierzchni 0,5535 ha pod głosowanie.**

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1

b. projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037

c. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok

Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska poinformowała, że w ramach projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037, nowe brzmienie otrzymuje załącznik pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2022-2037” oraz „Wykaz przedsięwzięć realizowanych przez Województwo Warmińsko-Mazurskie w latach 2022-2032”. Następnie zwróciła uwagę na konieczność aktualizacji zapisów w związku z planowanymi korektami budżetu na 2022 rok. Dodała, że dodatkowo wprowadza się zmiany limitów wydatków na realizowanych przedsięwzięciach pn.:

- „Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 527 na odcinku granica województwa – Kwietniewo – nazwa zadania Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 527 na odcinku granica województwa-Kwietniewo”;
- „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 527 na odcinku Łukta-Olsztyn”;
- „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 527 na odcinku Morąg-Łukta z podziałem na etapy: etap I odcinek Morąg-Bramka, etap II odcinek Florczaki-Łukta”;
- „Plan cyfrowy 2025 dla Warmii i Mazur”;
- „Środki dla Beneficjentów wg zawartych umów – RPO WiM 2014-2020”;
- „Pomoc Techniczna – RPO WiM 2014-2020”.

Wskazała, że proponuje się również zmianę nazwy przedsięwzięcia na następujące: „Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 593 w Dobrym Mieście – nazwa zadania: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 593 w Dobrym Mieście w zakresie przebudowy geometrii skrzyżowania z drogą gminną nr 160558N”.

W dalszej części wypowiedzi Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska wskazała, że w ramach projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok proponuje się zwiększenie planu dochodów i planu wydatków oraz zmiany w planie dochodów i wydatków. W wyniku powyższych zmian, nowe brzmienie otrzymuje załącznik pn. „Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2022 roku” oraz załącznik pn. „Dotacje dla beneficjentów realizujących programy, projekty lub zadania z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w 2022 roku”. Dodatkowo wskazała, że powyższy projekt uchwały zawiera rozszerzenie upoważnienia Zarządu Województwa do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu województwa dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.

Kolejno wyjaśniła, że w ramach proponowanych zmian zwiększa się plan dochodów i wydatków w związku z pomocą finansową udzieloną przez Gminę Ruciane-Nida na realizację zadania inwestycyjnego. Dodała, że zmniejszenie planu dochodów i wydatków ma miejsce w związku z pomocą finansową udzieloną przez Gminę Pasłęk oraz Powiat Elbląski, ponieważ zrezygnowano z realizacji zadań inwestycyjnych, które przekraczają możliwości finansowe województwa. W dalszej części wskazała, że zwiększenie planu dochodów i wydatków występuje w wyniku:

- wprowadzenia środków z niewykorzystanego depozytu sądowego z odsetkami z przeznaczeniem na uregulowanie zobowiązań;
- przeznaczenia środków na dotację celową dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie na zadanie inwestycyjne pn. „Dostosowanie budynku głównego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie do wymagań przeciwpożarowych”;
- wpływów z opłat egzaminacyjnych z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi administracyjno-technicznej Regionalnej Komisji Egzaminacyjnej ds. stopni specjalizacji zawodowej pracowników socjalnych;
- uzyskania dotacji celowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie na realizację zadania pn. „Opieka nad sędziwymi drzewami w Parku Krajobrazowym Wysoczyzny Elbląskiej”;

- przyznania środków z Funduszu Pomocy z tytułu realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy z przeznaczeniem dla Zespołu Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim.

Wskazała, że zmniejsza się dotacje celowe dla Beneficjentów programów finansowanych z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, natomiast zwiększa się środki dla beneficjentów Europejskiego Funduszu Społecznego.

Kolejno omówiła zmiany w planie wydatków, które dotyczą m.in. przeniesienia środków między paragrafami i działami w celu dostosowania zapisów do bieżących potrzeb poszczególnych Departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie i podległych jednostek, tj. Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, Departamentu Infrastruktury i Geodezji, Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego oraz Departamentu Ochrony Środowiska. Dodatkowo zmiany w planie wydatków obejmują przeniesienia środków między paragrafami w dziale 750 – Administracja publiczna oraz w dziale 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody.

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał **projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037** pod głosowanie.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 3.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2

Następnie Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał **projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok** pod głosowanie.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 3.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3

d. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur“ w 2022 r.

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina poinformował, że w ramach konkursu udziela się gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację 13 zadań na łączną kwotę 300 tys. zł. Wyjaśnił, że w ramach ogłoszonego konkursu wpłynęło 25 wniosków, z których 20 spełniło wymogi formalne. Wskazał, że wszystkie projekty zostały ocenione przez Komisję Konkursową, a następnie lista rankingowa wniosków uszeregowanych według zdobytych punktów, została przedstawiona Zarządowi Województwa, który dokonał wyboru i zarekomendował do dofinansowania 13 wniosków. Nadmienił, że maksymalna kwota wsparcia wynosi 30 tys. zł. Dodał, że celem planowanych inwestycji jest poprawa stanu jakości środowiska, a także podniesienie standardu życia mieszkańców regionu. Następnie wymienił gminy, którym proponuje się udzielenie pomocy finansowej w ramach konkursu, tj. Gminie Pisz, Gminie Miasto Elbląg, Gminie Stawiguda, Gminie Miejskiej Olsztyn, Gminie Kurzętnik, Gminie Dźwierzuty, Gminie Działdowo, Gminie Banie Mazurskie, Gminie Zalewo, Gminie Ostróda, Gminie Piecki, Gminie Kiwity oraz Gminie Biskupiec.

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał **projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur“ w 2022 r.** pod głosowanie.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4

5. Przyjęcie Protokołu nr 45/2022 z 22 czerwca 2022 r.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu.

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl zarządził głosowanie nad przyjęciem Protokołu.

Za przyjęciem Protokołu nr 45/2022 z 22 czerwca 2022 r. głosowało 7 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

6. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji poprosił Zastępcę Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszulę Kucińską o przedstawienie zakresu autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok oraz do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037.

Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska przedstawiła zakres autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037 oraz do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok. Wskazała, że po posiedzeniu Zarządu Województwa w sprawie ww. autopoprawek, materiały zostaną przekazane radnym. W dalszej części wyjaśniła, że w ramach autopoprawki w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego wprowadza się nowe zadanie wieloletnie pn. „Mazury bez barier” realizowane w latach 2022-2023 przez Mazurski Park Krajobrazowy w Krutyni oraz zmiany limitu wydatków na realizowanych przedsięwzięciach.

Wyjaśniła, że autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok obejmuje zwiększenia planu dochodów i planu wydatków. Nadmieniła, że większa różnica w poziomie planu dochodów i wydatków wynika z rozdysponowania części wolnych środków z przeznaczeniem na modernizację taboru kolejowego. Następnie wyjaśniła kwestie procedury związanej ze środkami pochodzącymi z funduszu kolejowego. Dodała, że następne zmiany obejmują zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. Kolejne zwiększenie planu dochodów i planu wydatków obejmuje Zespół Parków Krajobrazowych Pojezierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich oraz Mazurski Park Krajobrazowy. Dodała, także że zwiększa się plan dochodów w związku ze zwiększeniem części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na realizację zadania związanego z zatrudnieniem m.in. nauczycieli pedagogów.

Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu w dalszej części wystąpienia wskazała, że zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia środków między paragrafami, rozdziałami oraz działami na wniosek Departamentów lub podległych jednostek w celu dostosowania zapisów do bieżących potrzeb, tj. Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Departamentu Turystyki i Sportu, Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego, Departamentu Koordynacji Promocji, Departamentu Kultury i Edukacji, a także zmiany występują w planie finansowym Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Adopcyjnego w Olsztynie.

Kontynuując wskazała, iż w planie wydatków następuje przeniesienie środków m.in. na obsługę długu publicznego oraz zwiększenie środków dla Warmińsko-Mazurskiego Centrum Chorób Płuc w Olsztynie, Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie, Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie oraz dla Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku z przeznaczeniem na planowane zadania. Nadmieniała, że zakres autopoprawek będzie procedowany przez Zarząd Województwa, a następnie materiały zostaną przekazane radnym województwa.

Przewodniczący Komisji zaproponował, że w związku z tym, że autopoprawki zostały omówione i będą przekazane radnym po podjęciu ich przez Zarząd Województwa, nie ma potrzeby zwoływania Komisji w dniu sesji.

Członkowie Komisji wyrazili zgodę.

7. Zakończenie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl podziękował Radnym i Dyrektorom za udział w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 24 sierpnia 2022 r.

**Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów**

Marek Chyl

Sporządziła:

Sylwia Wiśniewska

Załącznik nr 1
do Protokołu nr 46/2022
posiedzenia Komisji Budżetu
i Finansów, 24.08.2022 r.

Uchwała Nr 46/287/22
Komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 24 sierpnia 2022 r.

opiniująca projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz Gminy Miasto Elbląg, po obniżonej cenie za kwotę 1,00 zł, nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej przy ul. Junaków 3, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 1031/6 w obrębie 22 m. Elbląg, o powierzchni 0,5535 ha.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, **co następuje:**

§ 1.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów

Marek Chyl

Załącznik nr 2
do Protokołu nr 46/2022
posiedzenia Komisji Budżetu
i Finansów, 24.08.2022 r.

**Uchwała Nr 46/288/22
Komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 22 czerwca 2022 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037.**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj.
Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, **co następuje:**

§ 1.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów

Marek Chyl

Załącznik nr 3
do Protokołu nr 46/2022
posiedzenia Komisji Budżetu
i Finansów, 24.08.2022 r.

Uchwała Nr 46/289/22
Komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 24 sierpnia 2022 r.

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, **co następuje:**

§ 1.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów

Marek Chyl

**Uchwała Nr 46/290/22
Komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 24 sierpnia 2022 r.**

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur“ w 2022 r.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, **co następuje:**

§ 1.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów

Marek Chyl